
1 

 

KECSKEMÉT MEGYEI JOGÚ VÁROS 

KÖZGYŰLÉSE 

Városstratégiai és Pénzügyi  

Bizottság       

6000 Kecskemét, Kossuth tér 1. 

___________________________________________________________________________ 

2751-8/2020. 

 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V  

Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése  

Városstratégiai és Pénzügyi Bizottság 

  2020. június 25-én megtartott rendkívüli üléséről 

 

 

 

Az ülés helye: Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági Központ 

   Kecskemét, Deák Ferenc tér 1. (földszinti kamaraterem) 

 

Az ülés időtartama: 10.00 órától – 10 óra 25 percig 

 

Jelen vannak: 

  Leviczky Cirill   elnök 

Szőkéné Kopping Rita  alelnök 

Dr. Fekete Gábor   bizottsági tag 

Józsa Bálint    bizottsági tag 

ifj. Sipos László   bizottsági tag 

Dr. Szabó József   bizottsági tag 

Fücsök Fanni    bizottsági tag 

   

Meghívottak: 

A mellékelt jelenléti ív szerint. 

 

Jegyzőkönyvvezető: Lászlóné Borbély Erika   

 

Leviczky Cirill: 

Köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy a jelenléti ív alapján a bizottság 7 fővel 

határozatképes. A rendkívüli ülés a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 60. §-a és a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatról 

szóló 4/2013. (II. 14.) önkormányzati rendelet 7. § (2) bekezdése alapján került összehívásra.  

A kiküldött meghívó szerint 3 napirendi pontot tárgyalnak, rendkívüli bizottsági ülés révén 

egyéb napirendi pont felvételére nincs lehetőség. 

 

Megkérdezi a bizottság tagjait, hogy elfogadják-e a napirendet? 

Szavaztatást követően megállapítja, hogy a bizottság az ülés napirendjét 7 igen, 0 nem és 0 

tartózkodással az alábbiak szerint fogadta el: 

 

28/2020. (VI. 25.) VPB. számú határozat 

Az ülés napirendje 

 

A Városstratégiai és Pénzügyi Bizottság az ülés napirendjét az alábbiak szerint fogadja el: 

 



2 

 

1. Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 2019. évi költségvetésének 

végrehajtása és a 2019. évi maradvány megállapítása (ZÁRSZÁMADÁS) 

Előterjesztő: Szemereyné Pataki Klaudia polgármester 

 

2. Döntés a 2020-2021. évi beruházási hitelfelvételről 

Előterjesztő: Szemereyné Pataki Klaudia polgármester 

 

3. Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2020. évi költségvetéséről szóló 

24/2019. (XII. 12.) önkormányzati rendelet módosítása 

Előterjesztő: Szemereyné Pataki Klaudia polgármester 

 

A határozatról értesülnek: 

1-7.) A bizottság tagjai 

8.) Irattár 

* * * 

 

 

1. napirend 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 2019. évi költségvetésének végrehajtása 

és a 2019. évi maradvány megállapítása (ZÁRSZÁMADÁS) 

 

Leviczky Cirill: 

Megkérdezi az előterjesztés készítőjét, van-e szóbeli kiegészítése?  

 

Varga Miklós:  

Nincs szóbeli kiegészítése.  

 

Leviczky Cirill: 

Kéri a bizottság tagjait, hogy kérdéseiket, hozzászólásaikat tegyék meg. 

 

Szőkéné Kopping Rita: 

A 137. oldalon a Bem utca-Kuruc krt. kereszteződésénél körforgalom lett tervezve 1,1 Mrd Ft 

összegben, utána módosítás történt 1 Mrd Ft körüli összegre, a megvalósulás pedig 863 MFt. 

Miből adódott, hogy kevesebb lett az összeg? Elmaradt valamilyen munkálat? Ez már 

átadásra került szeptemberben.  

 

Balogh Zoltán: 

A projekt 1,2 Mrd Ft körüli összeg, a kivitelezés nettó költsége 861 MFt, a teljesítések 

megtörténése 2019 évben kerül átvezetésre a zárszámadásban.  

 

Varga Miklós: 

A162. oldalon kap a kérdésére választ, amit hiányol a 2019-es évre vonatkozóan, az 2020-ban 

kerül átvezetésre, a pénzügyi teljesítés áthúzódik a következő évre.  

 

Balogh Zoltán: 

Ha megtörténik egy projektnek a fizikai befejezése, utána még a pénzügyi teljesítések 

vonatkozásában további 90 nap is eltelik ezek rendezésére. 2019. december 16-án érték el 

kivitelezésben a 100 %-ot, fizikailag már használják az adott beruházást, a végső munkáknak 

a befejezése, a pénzügyi rendezése több hónapot is igénybe vehet. Ezért van az, hogy egyik 

évről a másikra áthúzódások vannak.  

 



3 

 

Dr. Fekete Gábor: 

A katonatelepi kiscsoportos bölcsőde építésével kapcsolatban megkérdezi, hogy 2020. 

március 5-én lépett hatályba a támogatási szerződés, azóta történt-e előrelépés, mi várható a 

bölcsődével kapcsolatban? Mikor kezdődhet el a munka?  

 

Balogh Zoltán: 

Katonatelepen a kétcsoportos bölcsőde építésének tervezése befejeződött. Jelen pillanatban az 

európai uniós intézményrendszer vizsgálja a közbeszerzési dokumentumokat. A kivitelezési 

szerződés megkötése várhatóan 2020. októberében fog megtörténni. Ez azt jelenti, hogy a 

fizikai megvalósulása az épületnek 1 évet fog igénybe venni, ezt követően van egy átadás-

átvételi eljárás, használatbavételi eljárás, majd a működési engedélynek a megkérése. Maga a 

nevelési év 2022. I. negyedévében kezdődhet meg. Az induláskor ezt 2021-re tervezték, de a 

vírushelyzet kapcsán kellett terveket módosítani, személyes kontaktus hiányában nehezebb 

volt az ügyintézés, ez okozza a csúszást.  

 

Dr. Szabó József: 

Nagyon magas minőségi színvonalon összeállított zárszámadást tartanak a kezükben, ami 

rendkívül megfeszített, komoly, felelősségteljes munkáról ad számot. Nincs értelme a 

részletekbe belemenni, hiszen az anyagban minden felmerülő kérdésre megkapják a választ. 

Örvendetes, hogy a 2019. évet működési hitel nélkül tudták lezárni. Fejlesztési hitel 

felvételére szükség volt, 1,758 Mrd Ft összegben. Nagyon precízen bemutatja a vagyon 

elemeket, a bevételeket, kiadásokat. Rendkívül tetszik neki a vagyonkimutatás, 222,7 Mrd Ft-

os főösszegről kapnak tájékoztatást, amiből a saját tőke 159 Mrd Ft, ez több mint 71 %-os 

saját tőke arány, amelyet a versenyszférában lévő vállalkozás is megirigyelhetné, erre büszkék 

lehetünk. Minden egyes sort megmagyaráz az anyag. A helyi adóbevétel 1 Mrd 670 MFt-tal 

több, növekedett, ez is dicséretes eredmény. Jó szívvel ajánlhatja a bizottság a zárszámadást a 

közgyűlésnek elfogadásra azzal, hogy mindenki, aki ennek a színvonalas szakmai anyagnak 

az összeállításában részt vett, köszönetet mondanak.  

 

Leviczky Cirill: 

Megállapítja, hogy további kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el. 

Javasolja a határozat-tervezet elfogadását. 

Megkérdezi, hogy ki ért ezzel egyet? 

 

Szavaztatást követően megállapítja, hogy a bizottság 4 igen, 0 nem és 3 tartózkodással az 

alábbi határozatot fogadta el: 

 

29/2020. (VI. 25.) VPB. számú határozat 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 2019. évi költségvetésének végrehajtása 

és a 2019. évi maradvány megállapítása (ZÁRSZÁMADÁS) 

 

A Városstratégiai és Pénzügyi Bizottság megtárgyalta Szemereyné Pataki Klaudia 

polgármester 6140-16/2020. számú előterjesztését és az alábbi határozatot hozta: 

 

A bizottság a fenti tárgyban készült közgyűlési előterjesztést a közgyűlés számára 

elfogadásra javasolja.  

 

A határozatról értesülnek: 

1-7.) A bizottság tagjai 

8.) Varga Miklós, a Gazdálkodási Osztály vezetője 

9.) Irattár 



4 

 

2. napirend 

Döntés a 2020-2021. évi beruházási hitelfelvételről 

 

Leviczky Cirill: 

Megkérdezi az előterjesztés készítőjét, van-e szóbeli kiegészítése?  

 

Varga Miklós:  

Nincs szóbeli kiegészítése.  

 

Leviczky Cirill: 

Kéri a bizottság tagjait, hogy kérdéseiket, hozzászólásaikat tegyék meg. 

 

Dr. Szabó József: 

Nagyon precíz előterjesztés van a bizottság előtt, mely egy egyetemi tanulmánynak is 

elmenne, annyira áttekinthető, minden sora érthető, kérdés fel sem merül. Együttérzését fejezi 

ki annak, aki majd 12 éven át kezeli a törlesztőrészleteket, és beosztja a pénzt, hogy mindenre 

jusson. Mindenképpen a fix kamatozású hitel mellett teszi le a voksát, az „A” döntési változat 

elfogadását javasolja.  

 

Leviczky Cirill: 

Megállapítja, hogy további kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el. 

Javasolja a határozat-tervezet elfogadását. 

Megkérdezi, hogy ki ért ezzel egyet? 

 

Szavaztatást követően megállapítja, hogy a bizottság 4 igen, 3 nem és 0 tartózkodással az 

alábbi határozatot fogadta el: 

 

30/2020. (VI. 25.) VPB. számú határozat 

Döntés a 2020-2021. évi beruházási hitelfelvételről 

 

A Városstratégiai és Pénzügyi Bizottság megtárgyalta Szemereyné Pataki Klaudia 

polgármester 13.035-1/2020. számú előterjesztését és az alábbi határozatot hozta: 

 

A bizottság a közgyűlés számára az „A” döntési változat elfogadását javasolja.  

 

A határozatról értesülnek: 

1-7.) A bizottság tagjai 

8.) Varga Miklós, a Gazdálkodási Osztály vezetője 

9.) Irattár 

 

 

3. napirend 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2020. évi költségvetéséről szóló 

24/2019. (XII. 12.) önkormányzati rendelet módosítása 

 

Leviczky Cirill: 

Megkérdezi az előterjesztés készítőjét, van-e szóbeli kiegészítése?  

 

Varga Miklós:  

Nincs szóbeli kiegészítése.  

 



5 

 

Leviczky Cirill: 

Kéri a bizottság tagjait, hogy kérdéseiket, hozzászólásaikat tegyék meg. 

 

Szőkéné Kopping Rita: 

Elég furcsának tarja az anyag 7. oldalán azt a megfogalmazást, hogy „megtakarítás”. 

Véleménye szerint az nem megtakarítás, hanem megvonás, mert az, hogy a 

választókerületeknek nem lesz egy fillér sem, amivel gazdálkodni tudnak, azt aggályosnak 

tartja.  

Megkérdezi, hogy a 8. oldalon „Út, járda, kerékpárút fenntartása, üzemeltetése” címszó alatt 

szerepel 2 Mrd Ft. Honnan adódik ez a megtakarítás?  

 

Varga Miklós: 

Erre a későbbi oldalakon találja meg a választ. Gyakorlatilag amikor a veszélyhelyzet ideje 

alatt nem lehetett dönteni a zárszámadási rendeletről, viszont a beszámolója az 

önkormányzatnak elkészült, akkor látták, hogy mekkora az a plusz forrás, amivel tudnak 

gazdálkodni, és költségvetés főösszeget emelni. Több olyan kormányzati intézkedés történt, 

ami az önkormányzat gazdasági helyzetére is kihatással volt, ennek tükrében az a döntés 

született, hogy ezt a tartalékra helyezzék vissza. Gyakorlatilag ez nem megvonás, mert ezt 

nem is tartalmazta az eredeti költségvetés, ez egy átruházott hatáskörben végzett módosítás 

volt.  

 

Dr. Szabó József: 

Egy precízen összeállított szakmai anyagról van szó, mely jól áttekinthető. Látszólag igen 

magas 13 Mrd Ft a módosítás összege. A bevételek között vannak igen nagy tételek, pl. a 

hitelfelvétel 5 Mrd 91 ezer Ft-tal, állampapír vásárlás 3 Mrd Ft, a Kecskemét Fejlődéséért 

Alapra megérkezett 5 Mrd Ft-os összeg. A kiadási oldalon is nagy tételek találhatók, ilyen pl. 

a pályázatkezeléssel kapcsolatos összeg 4 Mrd 117 MFt-tal, Mindezekkel együtt nagyon 

feszített lesz ez a költségvetés, de remélhetőleg olyan odafigyeléssel, mint az elmúlt években 

megtapasztalták, és azokkal a szakemberekkel, akik eddig is kezükben tartották a költségvetés 

ügyét, ez sikerülni fog, bár nem könnyű feladat előtt állnak, ehhez erőt, kitartást és egészséget 

kíván.  

 

Leviczky Cirill: 

Megállapítja, hogy további kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el. 

Javasolja a határozat-tervezet elfogadását. 

Megkérdezi, hogy ki ért ezzel egyet? 

 

Szavaztatást követően megállapítja, hogy a bizottság 4 igen, 2 nem és 1 tartózkodással az 

alábbi határozatot fogadta el: 

 

31/2020. (VI. 25.) VPB. számú határozat 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2020. évi költségvetéséről szóló 

24/2019. (XII. 12.) önkormányzati rendelet módosítása 

 

 

A Városstratégiai és Pénzügyi Bizottság megtárgyalta Szemereyné Pataki Klaudia 

polgármester 12.684-1/2020. számú előterjesztését és az alábbi határozatot hozta: 

 

A bizottság a fenti tárgyban készült közgyűlési előterjesztést a közgyűlés számára 

elfogadásra javasolja. 

 



6 

 

 

A határozatról értesülnek: 

1-7.) A bizottság tagjai 

8.) Varga Miklós, a Gazdálkodási Osztály vezetője 

9.) Irattár 

 

 

*** 

 

 

Leviczky Cirill:  

Megköszöni a részvételt, valamint a bizottság munkáját és az ülést 10.25 órakor bezárja. 

 

 

 

 

K. m. f. 

 

 

 

 

 

 Leviczky Cirill sk.    Szőkéné Kopping Rita sk. 

    elnök                   alelnök  

 


